
 

 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.__/2025 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2025. gada lēmumu Nr. (sēdes protokols Nr. )  

 
 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos  Nr. 11/2023 "Par 

kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes 

novadā" 

 

Izdoti saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6. panta ceturto un piekto daļu 

 

 

 

 

 Izdarīt saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 "Par kārtību, kādā tiek organizēti 

centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā" (turpmāk – saistošie 

noteikumi)  šādus grozījumus:  

1) Svītrot saistošo noteikumu 8.punktu.  

2) Izteikt saistošo noteikumu  16.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“16.4. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz Saistošajos noteikumos 

noteiktās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas.” 

3) papildināt saistošos noteikumus ar 221.punktu šādā redakcijā:  

“221. Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā ir atļauts novadīt notekūdeņus, kuru pH 

līmenis ir robežās no 6,5 līdz 9 un kuru temperatūra nepārsniedz 40ºC.” 

4) Izteikt saistošo noteikumu 23.punktu šādā redakcijā:   

“23. Babītes notekūdeņu aglomerācijas tīklā, t.i. uz Piņķu ciema notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām novadāmo notekūdeņu kvalitāte nedrīkst pārsniegt Noteikumu 1.pielikumā noteiktās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas.” 

5) papildināt saistošos noteikumus ar 23.1., 23.2, 23.3, 23.4, 23.5 punktiem šādā redakcijā: 

23.1 Citas pašvaldības ūdenssaimniecības sistēmā novadāmo notekūdeņu sastāvam ir 

jāatbilst attiecīgas pašvaldības domes noteiktajām  centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasībām atbilstoši 

līgumam, kuru pakalpojumu sniedzējs ir noslēdzis ar attiecīgas pašvaldības pilnvarotu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju.  

23.2 Uz Skultes notekūdeņu attīrīšanas iekārtām novadāmo notekūdeņu kvalitāte nedrīkst 

pārsniegt Noteikumu 2.pielikumā noteiktās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas. 

23.3 Uz Spuņciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtām novadāmo notekūdeņu kvalitāte 

nedrīkst pārsniegt Noteikumu 3.pielikumā noteiktās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas. 

23.4 Notekūdeņi, kas satur vielas, kas nav minētas 23., 23.1., 23.2, 23.3punktos, tiek novadīti 

Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā saskaņā ar Ministru Kabineta 2002. gada 22. 

janvāra noteikumiem Nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī". 

23.5 Gadījumos, ja Noteikumu 23., 23.1., 23.2, 23.3punktos minētās maksimāli pieļaujamās 

koncentrācijas tiek pārsniegtas, bet ir iespējams nodrošināt kvalitatīvu notekūdeņu 



attīrīšanas procesu, Pakalpojumu sniedzējs var vienoties ar pakalpojuma saņēmēju par 

atsevišķu piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegumiem, aprēķinot papildu maksu. 

6) Svītrot saistošo noteikumu pielikumu.  

7) Papildināt saistošos noteikumus ar 1.pielikumu, 2.pielikumu, 3.pielikumu saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 1.pielikumu, 2.pielikumu, 3.pielikumu.  

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

1.Pielikums 

Pakalpojumu sniedzēja Babītes notekūdeņu aglomerācijas (Piņķu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu) kanalizācijas tīklā novadāmajos notekūdeņos maksimāli pieļaujamā 

piesārņojošo vielu koncentrācija 

 

Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā novadāmajos notekūdeņos maksimāli pieļaujamā 

piesārņojošo vielu koncentrācija noteikta šī pielikuma tabulā. 

Nr.p.k. Piesārņojošā viela Maksimāli pieļaujamā koncentrācija 

(MKP), mg/l 

1. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5 340,00 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 561,00 

3. Suspendētās vielas 389,00 

4. Kopējais fosfors, Pkop 13,60 

5. Kopējais slāpeklis, Nkop 65,00 

6. Tauki 10,00 

7. Naftas produkti 0,50 

8. Sintētiskās virsmas aktīvās vielas 0,5 

9. Kopējais hroma saturs 0,10 

10. Niķelis 0,10 

11. Cinks 0,10 

12. Varš 0,10 

13. Svins 0,05 

14. Kadmijs 0,02 

15. Dzīvsudrabs 0,02 

16. Arsēns 0,02 

17. Fenolu indekss 0,1 

18. Formaldehīdi 0,5 

 

 

2.pielikums 

 

Uz Skultes ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtām novadāmo notekūdeņu maksimāli 

pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrācija 

Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā novadāmajos notekūdeņos maksimāli 

pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrācija noteikta šī pielikuma tabulā. 

 



Nr.p.k. Piesārņojošā viela Maksimāli pieļaujamā koncentrācija 

(MKP), mg/l 

1. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5 350,00 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 740,00 

3. Suspendētās vielas 450,00 

4. Kopējais fosfors, Pkop 13,80 

5. Kopējais slāpeklis, Nkop 76,00 

6. Tauki 30,00 

7. Naftas produkti 0,50 

8. Sintētiskās virsmas aktīvās vielas 0,5 

9. Kopējais hroma saturs 0,10 

10. Niķelis 0,10 

11. Cinks 0,10 

12. Varš 0,10 

13. Svins 0,05 

14. Kadmijs 0,02 

15. Dzīvsudrabs 0,02 

16. Arsēns 0,02 

17. Fenolu indekss 0,1 

18. Formaldehīdi 0,5 

 

 

3.pielikums 

 

Uz Spuņciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtām novadāmo notekūdeņu maksimāli 

pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrācija 

 

Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā novadāmajos notekūdeņos maksimāli 

pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrācija noteikta šī pielikuma tabulā. 

 

Nr.p.k. Piesārņojošā viela Maksimāli pieļaujamā koncentrācija 

(MKP), mg/l 

1. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5 192,00 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 352,00 

3. Suspendētās vielas 224,00 

4. Kopējais fosfors, Pkop 6,00 

5. Kopējais slāpeklis, Nkop 32,00 

6. Tauki 30,00 

7. Naftas produkti 0,50 

8. Sintētiskās virsmas aktīvās vielas 0,5 

9. Kopējais hroma saturs 0,10 

10. Niķelis 0,10 

11. Cinks 0,10 

12. Varš 0,10 

13. Svins 0,05 

14. Kadmijs 0,02 

15. Dzīvsudrabs 0,02 



16. Arsēns 0,02 

17. Fenolu indekss 0,1 

18. Formaldehīdi 0,5 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

Saistošo noteikumu Nr. /2025 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

saistošajos noteikumos  Nr. 11/2023 “Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi Mārupes novadā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un grozījumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi šī brīža redakcijā nesatur regulējumu, 

kas būtu attiecināms uz visām sadzīves notekūdeņu novadīšanas 

vietām, kas ikdienā rada grūtības to piemērošanā.  

Saistošajos noteikumos iekļautie centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā novadāmo notekūdeņu piesārņojošo vielu 

maksimāli pieļaujamu koncentrāciju lielumi ir salāgojami ar 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības noteiktajām  centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas 

un aizsardzības prasībām atbilstoši līgumam, kuru MKP ir 

noslēdzis ar attiecīgas pašvaldības pilnvarotu ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju (SIA “Rīgas ūdens”).  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu: 

2.1.1. nav ietekmes uz ieņēmumu daļa; 

2.1.2. nav ietekmes uz izdevumu daļu; 

2.1.3. nav ietekmes uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai 

izdevumu daļā. 

2.2. nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanai, 

lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Sociāla ietekme - Nav attiecināms.   

Ietekme uz vidi – saistošo noteikumu grozījumi uzlabos vides 

aizsardzības prasību ievērošanu Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā, jo tie nodrošinās efektīvāku centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanu, kas veicinās 

ūdens resursu ilgtspējīgu izmantošanu un piesārņojuma 

mazināšanu. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību - saistošo noteikumu grozījumi 

pozitīvi ietekmēs iedzīvotāju veselību, jo uzlabotā 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāte veicinās tīra un droša 

ūdens pieejamību, kā arī novērsīs piesārņotu notekūdeņu 

iekļūšanu dzeramajā ūdenī un apkārtējā vidē. Tas samazinās 



veselības riskus, kas saistīti ar ūdens kvalitāti, piemēram, 

infekciju vai gastrointestinālās slimības, kā arī uzlabos dzīves 

apstākļus un vispārējo dzīves kvalitāti novadā. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - Nav 

attiecināms, jo saistošie noteikumi neparedz būtiskus grozījumus, 

kas to varētu ietekmēt. 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms.  

  

4.Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt 

esošo institūciju kompetenci. 

6.Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība – SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”.  Saistošo noteikumu izpildi var nodrošināt arī citas 

juridiskās personas, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus.  

7.Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar 

to izpildes nodrošināšanā iesaistītajām institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts no 2025.gada 4. marta līdz 2025. 

gada 18. martam publicēts pašvaldības mājaslapā 

www.marupe.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, informācija 

par saistošo noteikumu projektu ievietota pašvaldība sociālā tīkla  

Facebook platformā 

 

Sabiedrības viedokļi ir ņemti vērā/  iepriekš noteiktajā termiņā 

nav saņemti. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

http://www.marupe.lv/

